

Протокол

№

гр. София, 27.01.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 54
състав, в публично заседание на 27.01.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Георги Бозуков

при участието на секретаря Десислава В Симеонова, като разгледа дело номер **11727** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбата на чл.142, ал.1 ГПК, вр.чл.144 АПК на именното повикване в 10:14 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Х. А. Ш. чрез АДВ. Т. Л. – редовно призован, явява се лично и се представлява от адв. Л., упълномощена преди датата на съдебното заседание.

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ ПРИ МС – редовно призован, се представлява от юрк.Г., с пълномощно от днес.

СГП – редовно уведомена, не изпраща представител.

ПРЕВОДАЧЪТ Д. Т. – редовно уведомен, явява се лично.

СЪДЪТ сменя самоличността на преводача.

Д. Т. – 72 годишен, неосъждан, без дела и родство със страните, предупреден за наказателната отговорност по чл.290, ал.2 от НК, обеща да даде верен превод.

СЪДЪТ НАЗНАЧАВА Д. Т. за преводач.

ПРЕВОДАЧЪТ Д. Т. - извършва превод за случващото се в съдебната зала от/на арабски език на жалбоподателя Х. А. Ш..

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА постъпилата жалба.

ДОКЛАДВА представената административна преписка.

ДОКЛАДВА постъпила молба на 21.01.2025 г. от процесуалния представител на ответника с приложена към нея актуална справка относно обстановката в С..

Адв. Л. – Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка.

Представям и моля да приемете позиция на ВКБООН относно връщане в Сирийска

арабска република, както и извадка от интернет страницата на сайт ФАКТИ.БГ относно обстановката в С.. Няма да соча други доказателства. Нямам доказателствени искания.

Юрк. Г. – Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка. Няма да соча други доказателства. Нямам доказателствени искания.

СЪДЪТ по доказателствата,

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА И ПРИЛАГА към делото представените с жалбата и с административната преписка писмени доказателства, представената справка от ответната страна с молба от 21.01.2025 г. и представените в днешното съдебно заседание писмени доказателства от процесуалния представител на жалбоподателя.

СЪДЪТ счете, че делото е изяснено от фактическа страна и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО НА ДЕЛОТО.

Адв. Л. – Моля да отменете решението, с което се отказва предоставянето на бежански и хуманитарен статут. Считам, че към момента на постановяване на решението са налице данни за предоставяне на бежански статут по отношение на Х. А. Ш. на основание чл. 9, ал.1, т. 3 от ЗУБ, тъй като считам, че към момента живота му е застрашен. В този смисъл са постановени три съдебни решения на АССГ, а именно решение по адм. дело №10505 по описа за 2024 г. на АССГ, 69 състав от 27.12.2024 г., решение по адм. дело № 10571 по описа за 2024 г. на АССГ, 69 състав от 27.12.2024 г. и решение по адм. дело №11862 по описа за 2024 г. на АССГ, 5 състав от 10.01.2025 г. Много подробно и мотивирано съдът е изследвал обстановката в С. и защо не може да бъдат върнати в С.. По трите решения и дори към днешна дата ситуацията в С. става още по-лоша. Видно от представената от нас справка – публикация в сайта ФАКТИ.БГ е, че отново бойци, свързани с новото правителство са извършили 35 екзекуции без съд и присъда в рамките на 72 часа, което считам, че е безспорно доказателство по отношение на това, че спрямо Х. А. Ш. са налице предпоставките на чл. 9, ал.1 от З.. Видно от позицията на ВКБООН, същата приканва да бъдат спрени отказите за предоставяне на хуманитарен статут по отношение на сирийските бежанци. На 14.01.2025 г. препотвърждават тази си позиция да не бъдат връщани в С.. Моля да отмените решение на ДАБ в частта, с която се отказва предоставяне на хуманитарен статут и да върнете преписката на ДАБ с указания за предоставяне на хуманитарен статут на основание чл.9, ал.1, т.3 от ЗУБ по отношение на доверителя ми.

Юрк. Г. – Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и потвърдите решението като правилно и законосъобразно. Не са налице нарушения на административнопроизводствените правила. Считам, че правилно е приложен материалния закон. Спрямо сирийския гражданин не са налице предпоставките на чл. 8 и чл.9 от ЗУБ. Считам, че оттеглянето на досегашния президент Б. А. не променя положението в С. в негативен аспект. Считам, че оттеглянето на досегашния президент Б. А. не променя положението в С. в негативен аспект. От информацията на общодостъпни източници става ясно, че смяната на властта не е довела до налагане или прилагане на смъртни наказания или екзекуция, или изтезания, нечовешко или унижително отнасяне, тежки заплахи срещу живота и личността на цивилни лица, поради безогледно насилие. Информацията, която сподели адвокат Л. от ФАКТИ.БГ считам, че източникът на тази информация е недостоверен и не може да се приеме

за реалната обстановка в Сирийска арабска Република. Моля да ми дадете срок да представя решения, които са в полза на ДАБ. Моля да оставите в сила решението като правилно и законосъобразно.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ /лично чрез преводача/ – Моето семейство живее около Х., което е в близост до турската граница. Казаха ми да не се връщам, защото е опасно. Казват ми, че няма сигурност, никой не знае кой срещу кой е, има голям хаус. По телевизията не казват нищо, но хората не излизат на улицата.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

На преводача ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение за извършения превод в днешното съдебно заседание в размер на 70,00 лв., платими от бюджета на съда.

ИЗДАДЕ СЕ РКО.

СЪДЪТ предоставя 7-дневен срок на страните за представяне на писмени бележки.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ СЪС СЪДЕБНО РЕШЕНИЕ В ЗАКОНОУСТАНОВЕНИЯ СРОК.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:24 часа.

С Ъ Д И Я:

СЕКРЕТАР: